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D] DIMAT .ion

DISTRIBUIDORA DE MATERIALES INDUSTRIALES

CERTIFICA QUE

Yo JHON JAIRO VALENCIA VELASQUEZ, identificado con cédula de ciudadania
NS 10.273.641 y bajo gravedad de juramento he dado cumplimiento Oportuno y
completo con los (ltimos 6 meses y hasta la fecha con los aportes y demas
obligaciones legales que corresponden respecto al sistema de seguridad social,
salud, pensiones, riesgos laborales, servicio nacional de aprendizaje, instituto

. colombiano de bienestar familiar y cajas de compensacion familiar.
Para constancia se firma en Manizales a los 22 dias del mes de Junio del afio 2017.
Atentamente,

ﬂh‘@mﬁzb

Representante Legal

Carrera 32A N° 10A - 46 - PBX: +57 6873 93 33 - Fax: 457 6 873 53 34 - Celular: +57 315 272 015/

[ 5 JH ail: gy dimat@E@email.com Manizales - Colomibia



DISTRIBUIDORA DE MATERIALES INDUSTRIALES

Manizales, Junio 22 de 2017.

Sefores:
EMPOCALDAS
Ciudad

Referencia: Exoneracion del pago de SENA & ICBF

- Cordial saludo

De acuerdo al decreto N® 0862 del 26 de abril de 2013, donde se reglamenta
el impuesto a la equidad CREE vy teniendo encuenta que se empezo a
realizar retenciones de dicho impuesto a partir del 01 de mayo de 2013,
como lo determina la Ley 1607 de 2012 estamos exonerados de pagar los
aportes parafiscales a favor del SENA y el ICBF por ser una sociedad y no
taner empleados que exceden a devengar 10smimv,

Por lo anterior en &l mes de Noviembre, Diciembre Enero, Febrero y Marzoen
el pago de la seguridad sccial no se canceld valor alguno al SENA y al ICBF

Atentamente.

.«

JAIME ORLANDO MEIIA
Contador
TP-73179-T

Carrera 32A N° 10A - 46 - PBX: +57 6 87393 33 - Fax +57 6 B73 93 34 - Celular: +57 31527201 57

dimat@pgmail.com Manizales - Colomiia



EL SUSCRITO EN CALIDAD DE CONTADOR FUBLICO
CON TARJETA PROFESIONAL 73179-T EXPEDIDA
POR LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICO

Que la sociedad DISTRIBUIDORA DE MATERIALES INDUSTRIALES DIMAT
LTDA., con Nit .810.006.285-8-ha dado cumplimiento oporiuno y completo con los
aportes y demds obligaciones legales que corresponden respecto al sistema de seguridad
social, cuando a ello ha habido lugar, en cuanto a salud, pensiones, riesgos laborales y
cuando ha sido del caso con los aportes alas Cajas de Compensacién Familiar y se
encuentra al dia v a paz v salvo por todo concepto relacionado con dichos aportes.

Dicha certificacién con el fin de acreditar el cumplimiento de lo dispuesto en el Art. 50
de la Ley 789 del 27 de diciembre de 2002 y el art 23de la ley 1150 del 2007

Adicionalmente cumplimos con el art.25 de la Ley 1607 del 2012 vy el decreto 362 del 26 de abril

del 2013 Sobre el impuesto al cree.

Manizales, Junio 22 del 2017

Atentamente

e

JAIME ORLANDO MEINA ZULUAGA
Contador Pablico
TP-T3179t



CISTRIBLIDORA DE MATERIALES INDUSTRIALES DINAT LTDA
MIL 810005285-8
Dirgcgidn: CARRERA 324 Mo 104-48 Teldfone: A730323-E730076

RES DIAN RES DIAN 100000052242 DE 2018-05-17 Habllifa - Autonza desde CH

18007 hasta GR 20000 Desde 16001 Hasta 20000

FACTURA DE VENTA CREDITO CR 16835

MNOMBRE: EMPRESA DE OBRAS SANITARLAS DE CALDAS 5 A E FBECHA (DVRAY . 0072017
NIT: ER0E03238- 9
DIREGCION Carrera 23 N° 75-62 YENEE i
TELEFOND: BEETOU0-BABS96E ext 132 PAGD CREDITO
CIUDAD: MANIZALES - CALDAS VENDEDO# 10273641
Rafarencia Cantidad  Descripgion Unitari Total
2016506 114 TUBERIA SERIE 8 KNim - 57 PSl 318mm 12pig 41,980.00 4,705, 720,00
2016567 82 TUBERIA SERIE & KN/m - 57 PEI400mm 16plg £5,700.00 §,770,800.00
2028615 13 TUBD ALCANTARILLADO ASTHY FB4T 24" AMA 161 30000 2,086 900.00
ET2321 2 VALVULA COMPUERTA ELASTICA 8" JH 574 698.00 1,149,395.00
ETINT 1 WALVLILA COMFUERTA ELASTICA JH 27 168 216.00 168, 218.00
EEE533 1 TEE 6X5 EXTREMO LISO HD 2013,508.00 203,698.00
E&X031 2 TEE &2 EXTREMO LISO 140 48100 280,962 00
EB4210 1 REDUCCION 653 HD EXTREMD LISD T7.903 00 77.903.00
2016462 208 SNAP TUBO RDE 24 - 200 PSI 6" 65 800,00 7,600, 800.00
ETE150 8 ACOPLE UNIVERSAL B 83 253 D0 559 518 03
016555 =5 TUBERIA SERIE B KM/m - 57 PS| 315mm 12p9g 41 530.05 2. 7T10.880.0:0
20185008 50 TUBERIA SERIE B KNim - 57 PS| 160 mm Gpig 1424000 B54,400,00
028165 ] S0OLVENTE ADHESIVO SELLANTE 24 030,03 1444, 00000
EG4Z15 1 AEDUCCION EXTREMD LISOD 262 HDO 3B8.551.00 3. 951.00
2005951 1 TAPON SOLDADO 2° 3,000.00 3,000.00
26512 BB SMNAFP TUBERIA RDE 21 - 200 P51 27 4 B70.0D0 S08 220 .00
EMPOCALDAS S.A. E.S.P
RTEATA R DRI
Radicade numenrs:
2017-EI-D00020286
QE/OFFEQLET 03:48:37 P Folios &
-

Mom: CONTRATD 145
Esta taciura sa asimils en oocs SuB eleciog legalet 8 ura lelta de camblo segin AnTTE C.6.
Fawvor Consighar en Bancolombia Cuenta Corriente No.T0318680123

SON: TREINTA ¥ UM MILLONES QCHOCIENTOS OCHEMTA Y CINCO
MIL CENCUENTA Y CINCC PESOS & 0 CENTAVOS

SN ERP. Agoic ingenera {08680 14800,

SUBTOTAL 26,704 184.00
DESCUENTO 0.00
-RETENCIONES 0.00
+HMFUESTOS 5,000,.891.00
TOTAL 3, 885.055.00

retenedores del impuesto sobre las ventas

Ry, TOML




: ..%"E. alias EMPOCALDAS S.A. ES.P.
e GESTION DE CONTRATACION
) St IHFORME DE SUPERVISION CONTRATOS DE OBRA CIVIL
Informe Fecha del Acta parcial Acta final
MOmero 01 infarme | Julio 04 de 01
L | 2017 !
Mamero del contrato 0073 de 2107

Objeto:

DBRA 1. ADOUISICION DE TUBERIA DE PVC-5 5-8 DE
12°, 167, 247 PARA LA EJECUCION DE LA REPOSICION
OE TUBERIAS PARA LE REBDSE ¥ DESCOLES DE LA
PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGLUA POTABLE A LA
GUEBRADA BUENOS AIRES, TRAMO  NICIAL
MUNICIFIO DE SAMAMA, CALDAS, PERIMETRO
URBAND - OBRA 2 SUMINISTROS WARIOS DE
ACCESORIOS PARA LA EMECUCION DE LAS OBRAS
DE CAMBIO DE REDES DE ACUEDUCTD POR
ENCONTRARSE LA RED EXISTEMTE
ZUPERFICIALMENTE ¥ RETIRD DE LA EXISTEMTE EM
LA CARRERA 11 Vi LA PLATZUELA Y CALLE 9 ENTRE
CARRERAS 10 Y 11 Wia AL BARRID DIVIND MING EN
LOS SECTORES BARRIDS LAGUMNA, LA PLAZUELA. LA
PISCINA, MUNICIPIO DE SAMANA CALDAS . DBRA
3 5UMINISTRD DE TUBERLA DE PYC-3 S-BDE1E° Y &°
¥ ACCESORIOS PARA LA EJECUCION DE LAS OBRAS
DE REFOSICION DE LA RED ACUEDUCTO ¥
ALCANTARILLADD SECTOR CARRERA 10 CALLES B ¥
o BARRIO DMVING MO ¥ PARCHEDS, OBRAS
CIVILES VARIAS EM LA CALLE 7 CARRERA 7 ¥ B
MUMICIFID DE SAMANA CALDAS -PERIMETRO
URBAKG

Mombre Cnﬂtratiéhz

DISTRIBUIDORA DE MATERIALES
INDUSTRIALES "DIMAT" LTDA.

Fecha del contrato:

JUNIO 8 DE 2017

Plazo de ejecucion:

DIEZ (10) DIAS CALENDARIOS

Yalor iniclal: % 31.885.055,00
Fecha de Iniciacian; JUNMID 16 DE 2017
Fecha de suspensidn:

Fecha de reiniciacion:

Fecha de terminacion inicial;

JUNIO 25 DE 2017

MNueva fecha de terminacién:

Adicidn en valor:

0

Adicién en tiempo:

0

Supervisor:

ABEL ROJAS RUBIAND

1. AVAMCE DEL CONTRATO
1.1, Avance fisico

Avance fisico del periodo 100%

Avance fisico Acumulado | 100% /#




EMPOCALDAS S A ES P,

F-5E-20 GESTION DE CONTRATACION
Warssn 2

-1‘-@"_.‘1‘-}?5 ‘

s [ INFORME DE SUPERVISION CONTRATOS DE OBRA CIVIL

1.2, informe de actividades (Se anexa resumen de ejecucion de |a obra)
1.3, Avance en tiempo

[ Plaze de ejecucion: | 10
Tiempo total transcurrida: 08
Avance Porcentual: : BO%

1.4. Registro fotografico {puede presentarse como anexo, o incluirlo en el Informe)

1.5. Problemdticas con la obra
ANTECEDENTES:
-Fl contrato No. 00145 de 2017, se dio por la necesidad de gjecutar de farma
inmediata la Construcclan del Centrato No.00147 de 2017 componente de tres obras
donde 1a OBRA 1: Es el rebose de la planta de tratamiento donde el 90% de la tuberia
g encuentra en muy malas condiciongs, con filtraciones en las Juntas y con fas
cimaras de Inspeccion existentes agrietadas dandao origen filtraciones y inestabilidad
de los terrenos adyacentes. OBRA 2: La red de acueducto se encuentra superficial ¥ 5e
requiere cambiaria la tuberia y enterrarla a una profundidad como minima 0.80m y la
existente sacarla y entregarla a las oficinas de EMPOCALDAS 5.A. E5.P. Samana. OBRA
3: Se requiere la reposicion de las redes de ACUEDUCTO ¥ ALCANTARILLADO, del
sector par ¢l mal estado que se encuentran y empalmarla al sistema de EMPOCALDAS
5.0ESP

DESCRIPCION ¥ GENERALIDADES DEL CONTRATO.

-El Contrate Mo. 0145 de 2017, consistio en el suministro y transporte dil siguiente
Material para ser instalado en el Perimetro Urbano del Municipio de SAMANA en el
perimetro Urbano del Municipio de 3amana.

¥ de Acuerdo con la Certificacion Recibo de Bienes los Materiales recibidos concuerda
can lo solicitade en el CONTRATO No, 0145 de 2017 y certificados por los Sefiores
Miguel Angel Lopez, trabajador de Mantenimiento y la Sefiora Luz Marina Restrepo,
Administradora de |a Seccional Samana.

-El Material solicitado y contratado mediante documento No. 0073 de 2017, fue
recibido par el sefior JEISON CARVAJAL B identificado con la C.C. No. 15.990.083
mediante Remisiones 2001958892, 2001961613, 2001955163; |as cuales se anexan.

- También se anexa la CERTIFICACION DE RECIBO DE BIENES, debidamente firmado por
el Sefior WEIMAR MUROZ LOPEZ, Administrador de la seccional EMPOCALDAS 5.A.
E.5.P. en el Municipic de Manzanares, Caldas.-

- Toda el material fue recibido a entera satisfaccién y en los actuales momentas el
Cantratista del Contrato No. 0066 de 2017, se encuentra ejecutando la Obra donde la
materia prima se encuentra en el sitio asignadu%




W I s EMPOCALDAS S.A. ESP.
F-GC-20 GESTION DE CONTRATACION
g HEORWE DE SUPERVISION CONTRATOS DE OBRA CVIL

1.6, Avance linanciero

| Inversion Contratada: 31.885.055

Inversién ejecutada en el periodo: 31.885.055
Porcentaje ejecutado en el periodo: | 100 %
Inversion total ejecutada: 31.885.055
Porcentaje total ejecutado: 100 %

2.- CONTROL SOBRE POLIZAS VIGENTES {para el acta final relacione la ampliacién de las
polizas de estabilidad y calidad de la obra)

GARANTIAS RESEGURADORA | No. POLIZA FECHA FEGHA WL
IMMCIAL FINAL ASEGURADD
Salanos, 4244
prestacionas Seguros del Estado 101100580
gocigles Roales
E=labilidad y 42 -]+
Calidad de la Eegquns dal Estada 101100580
2bra
Curmplimanio a7 .4d-
del Contralo Segurces del Estade 101100580 | OQEOBT | ATOR01T T 0.555.516 50
Caldad ¥ AZ-44- Ampara 3
Carmecio Saguros del Estada 101100530 afios, O £ 5.377.011.00
funcionamienta mesasy 11
ta kog bignes y Crias
eguipas
suminiatros | =

2. CONTROL DEL CUMPLIMIENTO DE LA SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL {Verifique afiliacion
o pagos aportados y sefiale con una X

[ ACTIVIDAD DEL TRABAIADOR ARP | EPS | AFF | PARAFISCALES | FIC
Director de Gora
Ingeniens Resdenta
Masstio o8 Obra
figal
Ayudanie Practica
Ayusania

4. CONTROL PAGO SEGURIDAD SOCIAL DEL CONTRATISTA (Persona natural)
SE ANEXAN PAGOS (FORMATO PILA)

& CONTROL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL ¥ DOTACION (Para los casos donde verifique el
incumplimiento de algdn item, debe anexar la comunicacidn enviada al mntralist?#%
natificando fa situacion)



"‘%f*!’ﬁ EMPOCALDAS S.A ESP.
B — GESTION DE CONTRATACION
s [~ INFORME DE SUPERVISION CONTRATOS DE OBRA CIVIL
6.
| .
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Fecha de | | B 3 E"““ g %%
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I
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7. DOCUMENTOS ANEXOS

DOCUMENTO

|l

Acta de entarng

Acta de veeduria

Acta de convenio de precios

Plan de manejo ambiental

Ensayos de laboratario

Acta de suspensién y reanudacion (Con |a respectiva justificacsén}

Bitacora de la obra

Aclualizacion de la poliza de calidad © estabilidad can la fecha del acta de liguidacién,

Paz y Salvo oficina de trabajo.

H?‘x}{x::xxx'i%

Paz vy salvo del contratista donde consle que pago la seguridad social integral y
parafiscales de los rabajadores a cargo en la obra

Relacidn de todas las domiciliaras que se reconstruyan en donde se indigue el suscriptor,
el nomero dal contador, la direccion, la autorizacion del propletano para esta reposicion y
las cantidades de obra de cada una y &l valer

| Calificacién entrega de la obra: Excelente 4 — Buena 3 — Regular 2 - Mala 1

4

ABEL ROJAS RUBIAND /%éﬂnf
MOMBRE DEL SUPERVISOR FIKpA DEL SUPERVISOR



E

EMPOCALDAS S AES.P

VIF.GC-1T GESTI@N CONTRATACI@N
nﬂm&ig 133 EVALUACI@N DE DESEMPE@O DE
| ayo CONTRATISTAS (Aplica para suministros)
DISTRIBUIDORA . =
NOMBREDEL  |DE MATERIALES [DIRECCION:  |103g5 No:
| " |INDUSTRIALES | .
| — [FECHA DE
NIT O CEDULA  |B100062858 CALIFICACI®N 2017-07-10
'NUMERO DE B '
ORDEN DE !
COMPRA O 0145/20107 \CALIFICACI¢N |
CONTRATO: I

| Asigne el puntaje a cada uno de los criterios teniendo en cuentala |
siguiente escala:

Bueno = 3. Regular = 2. Malo =1,
Si no es posible evaluar alguno de los criterios propuestos coloque en la
casilla de ca -1iﬁl::aci¢r'| MN/A

TABLA DE ASIGNACION DE F"UMTAJEE

|ELA5IFIGAE!¢-M CRITERIO A EVALUAR EF-.LIFIGAW#N
| [Hesultadu en los ensayos. 3
Entrega oportuna de los certificados | 5

|E‘ALIEAD DEL

de calidad exigidos

| ‘Entrega de lo pactado en la compra
[PROLIC TS sin devoluciones. ?
SUMI’NI"«TRADG ) .
[Entrega de la cantidad par:tada | 3
Heapuesta ante solicitud de [ 3
| garant€pa de producto. |
'Entrega oportuna de los
‘documentos para perfeccionar &l 3
contrato,
ggﬂﬁ%gﬁm |Entrega oporiuna de documentos
necesarios para el tr@pmite de 3
pagos.
‘Cumplimiento del plazo establecido. 3 |
MANEJO DEL \Entrega del producto en el sitio 3
(CONTRATO |pacta:in




|Ha$puesta ante solicitudes del 3 '
[interventor, J
| |
'CRITERIODE | CALIFICACI@N
EVALUAGION | PORCENTAJE | PUNTAJE |y sepeCTo
Calidad del
producto
suministro
'Cumplimiento de
Manejo del
EVALUADOR; (JEFE EEGGIQFH EUMINlETF‘.GE O INTEH"U’ENTDH DEL
CONTRATO)
NDMI_ZF!E: Abel rojas |
|EAHGD'. Ingeniere Interventor Zona Oriente |

FIRMA: /f,é,é&'ﬁ/{ | |




PP R MEE T4 T3 5l
ACTUALIELDITOTIL
ld& EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS - EMPOCALDAS SA.

i T

4

IRA
Documents Ma. MOO414309 Fecha: 20470713
Froveedor DIMAT LTDA Seccional
Cod. Prasupusstal: Elabarado por LUZ AYDE PATINO MART

S [EM, HORTLRER D5 5 wewrw 581000 10 18 83713

GO | DESCRPCON_ [ U.MEDIDA| CANTIDAD | Vr.UNITARIO || VR.TOTAL |

1 TrECEnoEa TUBERL PVC DE " UZ RDE N METR:D GE.0 SETR.O00  365TE1.800
z TR IC0d 340 TAPON SOL0ADO PWC DE 2° [H 1.0 1000 D0 AETA.000
3 1151811007334 REDRICCION HD 3 X 2 JH WISIDA 1.0 EL LR &E351 680
—— 4 TTEoICoa0asy ADHESIVD UsIDA (4] 24000000 171380.000
5 151812001650 TUBERLA PG DE 8° ALCANTARILLADD METRD EQLD 1ES4R. 000 1016738 000
& 1151812007807 TUBERLA PYVE DE 127 ALCANTARILLADD METRD E& 0D 11500, 000 3287109200
T TreQA010002Te ACOPLE UNNWERSAL DE 8° L0 BQ RIT N, U BE5E2E 420
& TTSOEnoEag TUEERLA FvC DE & U.Z RDE i METRQ It IEEDD. 00D R021152.000
] 1181811099535 RELCAMCCION HE DE X3 LIMITA 1.0 Lk PR e B2 570
12 115181107 15348 TEE kD DE 6X2 LI z0 L404AL . 000 J3a3484. 780
11 1151811071537 TEE HD DE 8x8 LRHITA 1.0 203688, 000 242400 620
12 115181 1005720 WALVULA HD extremna kso DE 2 LNIDA, 1.0 L 6%, 000 201367 0a0
13 1161811008722 WALVULA HD extrema kso DE & LIMIDA 20 TUAhNE, DL 1 387781.240
14 1M HSBT2001715 TUBERIA PG DE 2a° ALCANTARILLADD METRO 130 LELFI0.000  2406311.000
15 1151812009703 TUEERLA WG DE 18° ALCANTARILLADD METRC &40 BETO0LO00  BBET252.000
14 1151612001847 TUBERIA FWC DE 12° ALCANTARILLADG METRC 114.8 41880.000  HGBS00O.480

—
TOTAL DOCUMENTO 31,885,055

OBSERVACIONES:

ADQUISICION DE TUBERIA PVC DE B, 12, 16 ¥ 24, PARA LA REPFOSICION DE TUBERIAS EN EL
MUMICIPIO DE SAMAMA, ACTA DE RECIBO 1 Y FINAL DEL CONTRATO 0145/2017 CDP 594, RP TOB
FACTURA 16895 ¥ CERTIFICACION ADJUNTA

I -
F

Ea

JEFE SI.IMI"-H.STHDE DUENQ DEL PROCESO




IMPRIMET &1 7141957
< m ENPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS - ENPOCALDAS SA. wer
[ VAEDEENTREGAALMACEN
NTR
Documento No. NTOO00014143 Fecha: 20170713
Proveedor EMPOCALDAS 5.A. E.5.P. Seccignal PRINCIPAL SBAMAMA

Elaborada por LUZ AYDE PATINO MART

SISTEMA FORTURER D5 5 A wewret deicom oo Tel, B34

[mew [ conico oescrpoion | UMEDIDA [ CANTIDAD | Vr.UNITARIO | VR.TOTAL _

1 TrS0200E ROS TUBERL PG DE 2" U.E RDE 21 METRO B6.0 457000 BOE0 000
] T2 DG 148 TAPDN SOLDADD PWE DE LA, 1.0 500000 3000 000
3 115181100734 REDLCCION HD3 X 3 JH LI, Lo 38851.00 IEas1.000
d TP501010G0208T ADHESNT Lo, B0 Z&000.00 144050 500
- 5 115102001656 TUBERLA PVWC DE 6" ALCANTARILLADD METRO [HeN ] 14240,00 BS4&L00.000
] 115181200137 TUBERLA PG DE 127 AL CANTARILLADS METRD gl R 4100000 THG6400.000
T 7150201000279 ACOPLE UNIWERSAL CE E° UHIDA Bo BA25I.00 55051 6.000
B TIEEA0100] €39 TUBERIA PV DE 8° U.Z RDE 21 METR ] 3JEB00.00 T5R0800.000
] LESIET10]1%3% REDUCCION MWD DE X3 UNIDA 14 TTR03.0O TTG03, 000
10 1151811011330 TEE HD D BX2 UHIDA =0 140489 00 280982000
11 1151811011 %27 TEE HD O 8XB UNIDA 14 2070458 00 20858 000
12 1351511006730 WALYULA HD asremo ksa DE 2° UNHID& 10 168216.00 1B9216,000
13 115121100673 WALYULA HD entromo bkso OE §° UINIDA 24 STA858.00 THASASE, 000
14 L15L812001T1S TUBERIA PYE DE 24° ALCANTARILLADD METRO 13,0 AE 130000 2056600, CO0
15 L151813001T0] TUBERIA PYE BE 168" ALCANTARILLADC METRDO 844 BATTO.00 STTOE00.000
-

TOTAL DOCUMENTO 26,794,164

OBSERVACIONES: ADGUISICION DE TUBERIA PVC DE 8, 12, 16 ¥ 24, PARA LA REPOSICION DE TUBERIAS EI
. MUMICIPIO DE SAMANA, ACTA DE RECIBO 1 Y FINAL DEL CONTRATO 0145/2017 CDP 594
| FACTURA 16895 Y CERTIFICACION ADJUNTA. M0011309

| e _'I_?
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PROTOCOLO DE CALIDAD

Durman

PRODUCTO TUBOS ALCANTARILLADO TDP
REFERENCIA : 247 10 Psi
HORMA APLICABLE - MORMA INTERMA
LOTE : 88040
FECHA L 01/03/2017
ESPECIFICACIONES PROMEDIO
BERMANGS Minimo | Maximo | Unidad | OBTENIDO
Longitud dei Tubo GO0 - T BE20
Digmatro nterior 584,70 50988 mim a7 77
Espesor Intarna 1.78 - mim 279
Didmetro de campana 626 630 mm 627.63
Longitud de Campana 195 mm 210
Rigider dal tubo 15 = pal 3931 |
Hemeticadad de la junia 10.8 - pSi CUMPLE
Inmersion en Acatona 15 . min CUMPLE
Resistencia al Impacto 204 - Julios CUMPLE

Luis Alberte Sierra.
Coordinador Calidad de Producto,

TG EDES P 4551 KN R
LI T LS
wrm datiis Rl CE

ar CRANaxis cormpany



Durman

PROTOCOLO DE CALIDAD
PRODUCTO TUBOS ALCANTARILLADO TDP
NTC - APLICABLE NTC - 3722.3
REFERENCIA 16" 400 mm
LOTE 909TH
FECHA 09 de mayo de 2017
ESPECIFICACIONES PROMEDIO
REGHISHCS Minimo | Méximo | Unidad | OBTENIDO
Longitud del Tubo E000 - mim BO20
Diametro interior 340 = mim 381.51
Diametro exterior S97.60 401.20 mm 399,83
Espesor intermo 2.00 - mim 2.61
Didmatro de campana 401,20 - i 402,86
Lengihud de acoplamienio 70 - | I 194,24
Rigidez del anilo_(3%) a - | KN 940
Flexibilidad del anillo [30%] - - M CUMPLE
Hermeticidad bajo presién intema 7.25 = psi CUMPLE
Presicn negativa interna de aire 8.8 - In-Hg _CUMPLE
Resistencia al al Cc 62.76 Julios CUMPLE
Impacts a23"C 188.25 - [ Julios CLUMPLE

Raalizado por:

-

RS Taws FFIIaradrs
Inapector de calidad

Ravisado por:

Jose Hoerndndor
IFspector de calidsd

Fid =0 ] e = LS il
Wik - ConfimSeny © T
S ST O

an ) Alfaxis comparny



Durman.

PROTOCOLO DE CALIDAD

PRODUCTD TUBDS ALCANTARILLADD TDP

NTC - APLICABLE NTC - 37223

REFERENCIA 12" 315 mm 38

LOTE 107D

FECHA 20 de mayo de 2017

ESPECIFICACIONES PROMEDIO
einlilo Minimo | Maximo | Unidad | OBTENIDO
Longitud del Tubo E000 =— i “B020
Didmetro inferior 270 - FYUT 283.91
Didmetro axierior 31320 216,04 TN 314,67
Espesaor intema 1.60 - T .51
Ciametro de campana 216,00 - i | 318.98
Longitud de acoplamients B2 - i 143
Rgioez del anllo (3% g - RNim? | 11.58
Flexibilidad del anillo [30%) - - mim CUMPLE
Hermeticidad bajo presidn interma 7.5 - psi CUMPLE
Presidn negativa interna de aire 8.9 - In-Hg CUMPLE
Resistencia al al*C 6275 Julios CUMPLE
Impacto azi'c 188,28 - Julios CUMPLE |

Raalicado por:

——,

L FE S e p P T E
In@speEcior e cabidac
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PROTOCOLO DE CALIDAD

PRODUCTO TUBOS ALCANTARILLADO TDP
NTC - APLICABLE NTC -3722-3
REFERENCIA 6" 160 mm S8
LOTE 9110D
FECHA 09 de Mayo de 2017
ESPECIFICACIONES PROMEDIO
REQUISITGS Minime | Maximo | Unidad | OBTENIDO
Longitud del Tubo 6000 - mm 6010
Diametra intarior 135 . mim 144 .38
Didémetro extenor 159.10 160.5 mim 15912
Espesor intemno 1.00 - mim 1.9
Diametro de campana 160.50 - mm 165.18
Longitud de acoplamiento 42 - Imm 75.10
Rigidez del anillo (3%) 8 - KN/’ 969
Flexibilidad del anillc (30%) = - mm CUMPLE
Hermeticidad bajo presion intema 7.25 - psi CUMPLE
Presion negativa interna de aire B.9 - In-Hg CUMPLE
Resistancia al afc 19,61 Julicrs CUMPLE
Impacto az23c 58.84 Julios CUNMPLE




PROTOCOLO DE CALIDAD

Durman

FRODUCTO : TUBD PEESION SMAP AGUA POTABLE
NTC-APLICABLE NTC 382 - NTC 2295
REFERENCIA 6" RDE 21
LOTE 8094D
FECHA 05 de mayo de 2017
ESPECIFICACIONES PROMEDIO
BRI Minimo | Maximo | Unidad | OBTENIDO
Longited del Tubo BO00 - mm 6020
Diagmetro exterior 168.00 168.56 mm 165,41
Owalamiento - 2.54 mm 0.35
Espesor de pared 8.0 2.00 mm 8.19
Variacion espesor de pared - 12 301
C | Diametro de entrada 169,60 170.40 mim 168,43
& | Ovalamiento - 2.54 mm 1.33
M | Didmetro de anilia_{base) 194.50 185.30 mim REEBER
P | Ovalamiento - 2.54 i 0.45
ﬁ L. Minimo 26.2 - mm 40.05
a | Longilud de Campana 144 158 mim 190
Presion Sostenida (1 hora) 610 : psi CUMPLE
Fresion de Rolura 630 pal 7840
50 % Presidn Trabajo 100 i pel CUMPLE
Hermeticidad Lol SN (I
Hcidad 5 Veces Prasion =
e 500 - psi CUMPLE
Trabajo (1 hora)
Vacio 22 - in Hg CUMPLE
Aplastamisnio 40 - 0 CUMPLE
Calidad de extrusion (ACETONA) 20 - minutas CUMPLE
Impacio 162.7 = Julios CUMPLE

Realizads por:

st

Hevisodo por:

P i mirireE SEEE Herrafnaer
lnssprsaicbon wles oomlickect InEpcbor e ooliodad
s —

an ClAllaxis carmpany




Durman

PROTOCOLO DE CALIDAD

PRODUCTO " TUBO PRESION SNAP AGUA POTABLE
NTC- APLICABLE & HTC 382 - NTC 2295
REFERENCIA : 2" RDE 21
LOTE : 9073D
FECHA : 06 de abril de 2017
ESPECIFICACIONES PROMEDIO
REQUISITOS Minimo | Maximo | Unidad | OBTENIDO

Longitud del Tube £.000 - mm 6010
Didmelro exterior 6017 60.47 mm 6026
Ovalamianio - 1.52 T 0.18
Espesor de pared 2.87 3.38 e 3.08
Variaciin espesor de pared - 12 e 7.8

C | Di@metro de entrada 61.27 61.78 mm 61.63
A | Ovalamiento - . 152 mm 012

M | Didmetro de andlo [basa) 7160 78.20 mm REEBER
P [Ovalamienta - 1.52 mm -

ﬁ L. Minimo | 20.20 - T 25,00
g |Loengitud de Campana 106 114 T 112
Presion Sostenida (1 hora) 610 . pai CUMPLE
Pres#n Rotura . 630 - psi TEO

9075 Prasion Tisbogo: | 40 : psi CUMPLE
rrenmidad :taﬁhf-rﬁea Prositn
Trabajo (1 hora) ot : Be LS

Vagio 22 - inHg | CUMPLE
Aplastamiento 40 = % CUMPLE
Calidad de exirusion (ACETOMNA) 20 - minutos | CUMPLE
Impacto 40.7 - Julios CLUMPLE

Revisado por:

¥
{j.-u.l_l-.n‘l_-'_'-:—'-"-'_\-i‘z

Cristébal Alvarado Garcia.
Inspector Lider

Lol R
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.2 EMPOCAL JAS S A ESP
F-GF-13 GESTION FINANCIERA
Versidn 2
Abril 2016 CERTIFICACION RECIBO DE BIENES
FECHA DE RECIBD DEL BIEN 220827
SECCIONAL QUE RECIBE SAMANA
[ NOWERE DEL PROVEEDDE
EEEEI!” HEMIE!E[ | DIMEAT LTDA,
ORDEN DE COMPRA
NUMERO DE REMISION O CONTRATO CONTRATD 145
| FECHA DE CERTIFICAC AN 220072017
CONCEPTO: Se recibit 2 satisfaccion igescripcion corta del elermante: Uliles de oficina, material de o,

2580 y cafeterla wo materiales an genaral, efc.}

114 MT3 TUBERIA CORRUGADA PVC-S 12" 5 8, 84 MTS TUBERIA ZORRUGADA PVC-S 168 58, 13 MTS
TUBERIA CORRUGADA PVC-S 24" 58 7 VALVULA HD COMPUERTA ELASTICA DE & JH, 1 VALVULA
HD COMPUERTA ELASTICA 2° JH, 1 TEE DE 6X6 HD EXTREMO LISO, 2 TEE DE X2 HD EXTREMO
LISO. 1 REDUCCION 6X3 HD EXTREMO LISO | 206 MTS TU3ERIA PVC DE 6" RDE 21 UNIGN
MECANICA, B ACOPLE UNIVERSAL DE 568 MTS TUBERIA CORRUGADA PVC S 12" 58, 60 MTS
TUBERIA CORRUGADA PVC 5 6 S8, 8 CUARTO ADHESIVO EPOXICO PVC, 1 REDUCCION EXTREMD
LIS, 1 TAPON PVC 2 SOLDADD. 66 METROS TUBERIA PVC-P DE 2* ROE 21 UNION MECAMICA

DATOS DE QUIEN RECIBE EL {los) BIEM {es)

!g-\E! _E. I;ll 1— 3 Elﬁ' z _.'h'ﬂk:z #_\Ia.'. Mﬁﬂ\«’r- :I-L-IJ.\.IE
= |"\v|'E"n‘ﬂﬂpﬂE‘uI E.ﬁF{G[] : FIRMA

DATOS DEL JEFE DEL AREA O ADMINISTRADOR SECCIO

% L N[%;?il :iﬂ_}.ﬂ %ﬂ [y 1.:&&:&.“1 &
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Bancolombia®™

Manizales, Junio 25 de 2017,

Seforas:
EMPOCALDAS
Ciudad

Cordial Saludo

BANCOLOMBIA S A se permite informar que la empresa DISTRIBUIDORA DE
MATERIALES INDUSTRIALES DIMAT, identificada Nit: 810006285-8 a la fecha de
expedicidn de esta certificacion tiene con el banco los siguientes productos v saldos:

_NOMBRE DE PRODUCTO

NUMERGC DE PRODUCTO

ESTADO DE CUENTA

Cuanta Corrlente

T03-186801-23

Activa

Estamos a su disposicidn para confirmar la antenor infermacion en al teléfono B894039
de Manizales en nuestra sucursal FUNDADORES ubicada en la carrera 20 No. 34-18

la"‘t‘EI-'I".'arr.!B'”El"ﬂl’ DL O i1

Ho A~

51 g -ie 169



- /e @ calclas

INFORME INTERVENTORIA

CONTRATO No.
CONTRATISTA.

N.LT. O C.C.

REPRESENTANTE LEGAL:

C.C. No.
OBJETO:

0145 DE 2017

DISTRIBUIDORA DE MATERIALES
INDUSTRIALES DIMAT LTDA.

810.006.285- B

JHON JAIRO VALENCIA VELASQUEZ
10.273.641

OBRA 1: ADQUISICION DE TUBERIA DE PVC-S
S-8 DE 12", 16", 24" PARA LA EJECUCION DE
LA REPOSICION DE TUBERIAS PARA LE
REBOSE Y DESCOLES DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE A LA
QUEBRADA BUENOS AIRES , TRAMO INICIAL
MUNICIPIO DE SAMANA, CALDAS.PERIMETRO
URBANO.- OBRA 2: SUMINISTROS VARIOS DE
ACCESORIOS PARA LA EJECUCION DE LAS
OBRAS DE CAMBIO DE REDES DE
ACUEDUCTO POR EMCONTRARSE LA RED
EXISTENTE SUPERFICIALMENTE ¥ RETIRD
DE LA EXISTENTE EN LA CARRERA 11 ViA LA
PLAZUELA Y CALLE 9 ENTRE CARRERAS 10 Y
11 ViA AL BARRIO DIVINO NINO EN LOS
SECTORES BARRIOS LAGUNA, LA
PLAZUELALA PISCINA, MUNICIPIO DE
SAMANA, CALDAS - OBRA 3:SUMINISTRO DE
TUBERIA DE PVC-S 58 DE 12 Y B Y
ACCESORIOS PARA LA EJECUCION DE LAS
OBRAS DE REPOCSICION DE LA RED
ACUEDUCTO ¥ ALCANTARILLADO SECTOR
CARRERA 10 CALLES 8 Y 9 BARRIO DIVINO
NINO ¥ PARCHEOQS, OERAS CIVILES VARIAS
EN LA CALLE 7 CARRERA 7Y B, MUNICIPIO DE
SAMANA, CALDAS.-



q:‘:“l PO lclas

PLAZO: DIEZ (10) DIAS CALENDARIOS

VALOR DEL CONTRATO: $31.885.055,00

RECURS0S: FROPIOS
C.D.P. 00584 DE MAYO 16 DE 2017
R.P. 000708 DE JUNIO 07 DE 2017,

En Cumplimiento del Contrato No. 00145 de 2017, en calidad de Ad ministrador de
la seccional y Supervisor Administrativo del contrato, se realizo el recibo de los
elementos contratados por la EMPRESA. EMPOCALDAS SAESP. Para lo cual

se relaciona a continuacion los elementos que ingresaron a las Instalaciones de

EMPOCALDAS S A. E.5.P. Seccional Samana, Caldas.

1.1. ESPECIFICACIONES DEL OBJETO DEL CONTRATO

OBRA 1:

SUMIMNISTROS:
DESCRIPCION Uod | Cantided | Ve Unstarios vr, Tatal

Tuberia corrugada PVC-S 12" S-8 mts | 114,00 | 41980 4785720
Tuberia corrugada PVC-S 16" 5-8 | mis | 84.00 68.700 | 5.770.800
Tuberia Corrugada PVC-S de 24" 5-8| mis 13,00 | 161300 | 2.006.900
'SUB-TOTAL 12 B53.420
-
:‘|. V. A, % 19 |12.653.420| 2.404.149.80

TOTAL SUMINISTROS

OBRA 2:

15.057.569.8(




e =

OBRA 3:

e e calclas
SUMINISTROS:
_ =~ ' Vr.
DESCRIPCION Und | Cantidad | Unitarios | Vr. Total

Valvula HD compuerta elastica de 6"

JH und 2,00 o74.698 1.148. 3286
Valvula HD compuerta eldstica de 2"

JH und 1,00 169.216 169.216
Tees de 6 x 6" HD Extremo Liso Und 1,00 203.698 203.698
Tees de 6 x 2" HD Extremao Liso und 2,00 140,481 280.962
Reduccion de 6 x 3" HD Extremo liso. | und 1,00 77.903 77.803
Tuberia PVC-P de 6" RDE 21 Unién

mecanica., ml | 208,00 | 38.800 7.580.800
Acople universal de 6" und 6,00 93.253 559,518
SUB-TOTAL 10.021.493
LV.A - % 19  [10021..493| 1.904.083.67
TOTAL SUMINISTROS 11.925.576.8°
SUMINISTROS:

N vr. |
DESCRIPCION Und |Cantidad | Unitarios | Vr. Total

‘Tuberia corrugada PVC-S 12" 5- 8 mts | 66,00 | 41980 | 2770.680
Tuberia corrugada PVC-S 6" S- 8 mis | 60,00 | 14.240 | 854400 |




- :@c_a_ld as

14 |
Adhesivo Epoxico PVC gal, 6,0 24000 144.000
Reduccion extremo liso 3x2" HD Und 1.0 38.951 38,951
Tapen PVC 2" Soldado Und 1,0 3.000 3.000
Tuberia PVC-P de 2" RDE 21 Unién B
mecanica. mil 66.0 4670 308.220
COSTO TOTAL SUMINISTROS ' 4.119.251
1.V.A, [ 19  |4.119.251 | 782.657,69
TOTAL SUMINISTROS 4.901.908,69
GRAN TOTAL 31.885.055

Se firma el Presente documento a los 23 dias de junio de 2017,

c.%xik-_uﬁ:’i”_
LUZ MARINA RESTREPO O

Supervisor Administrativo.
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TUROTELC 8.A.8
Flunta: KILOMETRO 27 VIA FONTIBRON - FACATATIVA LOS ALTPES MAS G0
Mis- ¥1A BARLEY EL COLEGIO, VEREDA EL CORZO LOTE 3
PEX: 571200 200 FAX S200 180 - Linea 01 8300 91 B8 16
E-MAIL; eolombia@durman.com Madrid [ Cundiranare - COLOMBIA
WIT: B{HEO33,155.6
REGIMEN COMUN PLANTA / VENTAS

119415 DISTRIBUIDORA DE MATERIALES

co - CALLE & 0 B - 19 SAMAMA
Mit: -H1000628548
SamMana CALDAS
Teléfono Cliente: D98B8739333
-ﬁ
LY
Delalles ransporte

Pesos  (Bruto/Meta) - Voluman
Peso bhruto 3,7E9.615 K& Peso neto

FI.COL.OL,U7.DP,08.04-023

Relmpresion

ML acha g Emisidn de Nota de Enrega
2002063691 /¢ 06.08.2017
Facha Flaneada de Entrega de Matearial
08.06.2017

Ciren e compra

05 . 068,17/ SEMANA

Minmang pedds
1001742876
Bdmens clienta
119415
23,240,493
3,769.615 EG

fdabarial Canfidad Denominacikin P Bufics
2026615 2 U TUBD ALCANTARILLADO ASTM F349 247 Akla 246,000
2018512 11 TUBD ZEMAP 6 MTS. RDE 21 & 54 450
2015462 24 TUBDO Sh&R 5 TS RDE 21 8° 1267490
2016588 10 UNJ' TUBD ALCANTARILLADO ASTH Fo42 6° AMA GG 112,000
2016506 19 u‘/‘ TUBD ALCANTARILLADO ASTHM Fa49 12° AMa OO TR0
UGG 1 u'{ir TUBD ALCANTARILLADD ASTM FO4% 127 AMA CC 454000
FNRAGT i4 TUBD ALCAMTARILLADD ASTH FO48 18" AMA D0 BB 1)
Il‘LE'I'.'II.'.IEEEH 1 L.L'{f TAPON HEMBRA LISO FVC PAES S0MMIE") BIL 0,075
M2a1EE 5 LIII'// SOLVENTE ADHESIVO SELLANTE 318 ML 1,600

%‘l WO HECIHE LOS PRAODUCTOS A ESTERA SATISFACCIMN FOR TRYWIH DILIGERCTAR LA

CASTLLA DE CRIERVACTONED Y OIMINICARISE CON MRIESTRAM FLANTH

P
—

FLANTAR TERTAHIENTO EMPOCALDAS
[F11 751
B8 92 J AMENAR FROTCCOOLOS DE CALIDAD

{ BFR&. LUT MARINA EESTREPD:

= = "]

B, Qs

OBEERVACIONES CLIENTE

Q

A LK OO\

ELARDRALG POR

NOMBRE CTLABD

Lelo D"’!l{'lml.‘-‘}

i Sl

HORA TIE RETIBO

Facha:_
SELLO DEL

CLLENTE

SMUNOZ

Paginaide 1




EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS SAESP
EMPCCALDAS SAESP

HIT B90.803.233.8

REGISTRO PRESUPLIESTAL
HUMERD QDOTDE

FECHA DE EXPEDICION Fab ke
CERTIFICADD DISPON. NRO - (00524

COMPROMISO QUE amParA CCHNTRATO DE SUMINISTROS N* 0145 JUNID 08 DE 2017

BENEFIGIARIO DRST LTOS
C.C MRO E10005285

Con el presente aclo administrative se afecta de manara definitiva, la(s) apropiacionies) y no serén

utilizados con ofro fin, (Requisite da parfecdonamiento y enterior & a ejesusion)

RUBRO
APROPIACION DESCRIFCION VaLOR
2301010301 Rehabllitacion Infraestructura Plantas, Redes y Bo 31,885,055
TOTAL HEEIJ‘B“'.TD PRESUPUESTAL 31,885,055
" PLAZC DE EJECUCION 10  DIAS

W,

- |
JOSE OSCAR BEDOYA AGUIRRE

Prasupussaio




ACTA DE RECIBO DE OBRA FINAL

CONTRATO

MODALIDAD DE
CONTRATACION
CONTRATANTE
REPRESENTANTE LEGAL
G

OBJETO

CONTRATISTA

NIT

REPRESENTANTE LEGAL
c.C.

MUNICIPIC

suUB- TOTAL
LV.A 19 %

VALOR TOTAL

PLAZC
RECURSOS
SUPERVISION
CDP

RFP

00145 DE 2017

INVITACION A COTIZAR No. 0100 DE 2017
EMPOCALDAS SAEESP
CARLOS ARTUROC AGUDELO MONTOYA

4.384.840 BELALCAZAR
OBRA 1: ADQUISICION DE TUBERIA DE PVC-S 5-8 DE
12°. 168", 24" PARA LA EJECUCION DE LA REPOSICION
DE TUBERIAS PARA LE REBOSE ¥ DESCOLES DE LA
PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE A LA
QOUEBRADSA BLUENDS AIRES, TRAMD  IMICIAL
MUNICIPIO DE SamManNs, CaLDAS. PERIMETRO
URBANC.- OBRA 2: SBUMINISTROS VARIOS DOE
ACCESORIOS PARA LA EJECUCION DE LAS OBRAS
DE CAMBIQ DE REDES DE ACUEDUCTO POR
ENCONTRARSE LA RED EXISTENTE
SUPERFICIALMENTE ¥ RETIRO DE LA EXISTENTE EM
LA CARRERA 11 VIA LA PLAZUELA Y CALLE 9 ENTRE
CARRERAS 10 ¥ 11 Wia AL BARRIO DIVING NINO EN
LOS SECTORES BARRIOS LASUNA, LA PLAZUELA, LA
PISCINA, MUMICIPFIO DE SAMANA, CALDAS.- OBRA
T.SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC-5 5-8 DE 12" ¥ §"
¥ ACCESORIOS PARA LA EJECUCION DE LAS OBRAS
DE REPOSICION DE LA RED ACUEDUCTD ¥
ALCANTARILLADOD E_E'L':T'DFE CARRERA 10 CALLES B Y
8 BARRIO DIVING NING ¥ PARCHEQS, OBRAS CIVILES
VARIAS EN LA CALLE 7 CARRERA 7 ¥ B, MUNICIFIO DE
SAMANA, CALDAS -

DISTRIBUIDORA DE MATERIALES INDUSTRIALES
"DIMAT" LTDA,

8100062858

JHOMN JAIRD VALENCIA VELASQUEZ

10.273.641

SAMANA - CALDAS -

& 26.794.164

$ 5090891

$ 31.885.055 INCLUIDOAILU. E IVA

DIEZ (10) DIAS CALENDARIOS
PROPIOS

INGENIERO ZONA ORIENTE

00524 DE MAYOQ 16 DE 2017

000708 DE JUNIO 07 DE 2017 /f



En la ciudad de La Dorada a los Veintitrés (23) dias del mes de Junio de 2017, se
reunieron los sefiores ABEL ROJAS RUBIANO, Ingeniero Interventor y el sefior JOHN

JAIRD ZULUAGA GIRALDO, Contratista, con el fin de realizar el recibo del ACTA DE
RECIBEQ FINAL DE SUMINISTROS, segun Contrato Mo, 00145 de 2017
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ABEL ROJAS RUBIAND DISTRIBUIDORA DE MATERIALES INDUSTRIALES
Ingeniero Zona Oriente "DIMAT LTDA
EMPOCALDAS, SA ESP R.L. JHON JAIRO VALENCIA VELASQUEZ

Conftratista.
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